2

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  №

О внесении изменений в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

           Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, утвержденное постановлением Администрации  Смоленской области от 30.11.2021 № 758,  следующие изменения:
1) пункт 57 дополнить абзацем следующего содержания:
«Данная информация в срок  не позднее чем за 3 рабочих дня до даты проведении контрольного (надзорного) мероприятия направляется в Департамент в электронном виде, подписанная усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного действовать от имени контролируемого лица, на адрес электронной почты Департамента либо на бумажном носителе с использованием почтовой связи.»;
2) пункт 63 дополнить абзацем следующего содержания:
«Срок проведения инспекционного визита в одном месте осуществления деятельности либо на одном производственном объекте (территории) не может превышать один рабочий день.»;
3) пункт 94 изложить в следующей редакции:
«94. Жалоба подлежит рассмотрению в срок, не превышающий двадцати рабочих дней со дня ее регистрации. Срок рассмотрения жалобы может быть продлен не более чем на двадцать рабочих дней в следующих исключительных случаях:
 а) проведение в отношении должностного лица, действия (бездействие) которого обжалуются, служебной проверки по фактам, указанным в жалобе;

б) отсутствие должностного лица, действия (бездействие) которого обжалуются, по уважительной причине (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка).».

Губернатор
Смоленской области                                                                               А.В. Островский

image1.png